
Majorka Północna – Trekking w górach Serra de Tramuntana

TERMIN:
4 listopad – 15 listopad

ILOŚĆ: 11 Dni
CENA: 3490 PLN + bilet lotniczy (od 249 zł do 699 zł)

O wyprawie

• Wyjazd dla osób aktywnych, lubiących wędrówki z plecakiem po rzadziej odwiedzanych szlakach
trekkingowych Majorki.
• Serra de Tramuntana – pasmo górskie ciągnące się przez 90 km północnej części wyspy, które
eksplorować będziemy poruszając się m.in. szlakiem Ruta de Pedra GR 221 
•  Wybrzeże  –  przepiękne  zatoki  lśniące  lazurowym  kolorem  morza;  dzikie,  kamieniste  oraz
piaskowe plaże, urokliwe małe miasteczka takie jak Port de Soller oraz Sant Elm ze wspaniałym
widokiem na wyspę Sa Dragonera.
•  Klimatyczne  miasteczka  takie  jak  Valldemossa,  Deia,  Banyalbufar,  położone  pośród  gór,
charakteryzujące się wąskimi uliczkami, pięknymi zaułkami i domami zbudowanymi z kamiennego
piaskowca.
• Soller – miasteczko położone w dolinie otoczonej sadami pomarańczowymi, obfitujące w wiele
zabytków, z którego kursuje słynny zabytkowy drewniany pociąg – Orange Express.
• Pallma de Mallorca – stolica cechująca się bujnym życiem nocnym, ze wspaniałą gotycką katedrą
oraz fascynującą starówką.
• Kuchnia majorańska – ryby, owoce morza (tuńczyk, langusta, krewetki, małże, mątwy, a nawet
płaszczki), wieprzowina, jagnięcina, koźlina, lokalne sery. Najpopularniejsze regionalne specjały to:
suszona wieprzowa kiełbasa Sobrassada, wytwarzana z miejscowej, czarnej rasy świń zwanej porc
negre;  Arros  brut  (w dosłownym tłumaczeniu  brudny  ryż)  zajęcze  mięso  przyrządzane  wraz  z
cebulą,  karczochami i  pomidorami;  Tumbet  -  smażone na oliwie warzywa: bakłażan,  czerwona
papryka, pomidory, ziemniaki, czosnek, z dodatkiem pietruszki. 

Północna Majorka – w tej części wyspy ciągnie się górski szlak Serra de Tramuntana obfitujący w
dziką  przyrodę,  piękne  widoki  i  endemiczne  gatunki  zwierząt  i  roślin.  Cechuje  go  ogromna
różnorodność,  poprzez postrzępione skały i szczyty,  zielone lasy,  urokliwe górskie miasteczka i
wspaniałe, dzikie nabrzeże, gdzie zatoki wdzierają się w głąb lądu. „Niebo jak turkus, morze jak
lazur, góry jak szmaragd, powietrze jak w niebie” – tak pisał o Majorce Chopin, który przebywał
wraz  z  George  Sand  w  Valldemossie.  Majorka  zachwyca  wielobarwnym  krajobrazem
skomponowanym z bujnie rosnących tu drzew cytrusowych, pomarańczy i cytryn. Można też często
spotkać przy drodze, dziko rosnące drzewa truskawkowe, ze smakowitymi owocami. Wschody i
zachody słońca zapadają w pamięci na długo. Kto raz zagości na tej największej wyspie archipelagu
Balearów, będzie powracał tu wielokrotnie.
 

Program



Dzień 1

Przelot z Warszawy do Palmy i nocleg

Dzień 2 Na szlaku z widokiem na wyspę Sa Dragonera

7:30 wyjazd do Port  d’Andratax,  gdzie w porcie wypijemy poranną kawę, przespacerujemy się
nabrzeżem,  gdzie  cumują  łodzie  i  rozpoczniemy 5-6h trekking szlakiem GR 221 do urokliwej
nadmorskiej miejscowości Sant Elm. Podczas naszej wędrówki dotrzemy do dzikiej, przepięknej
plaży Cala d’egos, gdzie chętni będą mogli zażyć kąpieli. Następnie dojdziemy na punkt widokowy,
z  którego  rozpościera  się  fantastyczna  panorama  na  wyspę  Sa  Dragonera  i  zatokę  wraz  z
miasteczkiem, w którym zostaniemy na noc i  będziemy mogli  podziwiać pocztówkowy zachód
słońca. Trekking trwał będzie około 5-6 h. Dystans do przejścia to około 12 km .Podejścia 450 m.,
zejścia 330 m.

Dzień 3 Wzdłuż nabrzeża

Około 8:00 wyjeżdżamy do Banyalbufar, urokliwego małego miasteczka na zboczu góry, na której
znajdują  się  małe  terasowe  poletka.  Następnie  rozpoczniemy  tramping  wzdłuż  nabrzeża
obfitującego  w  niesamowite  widoki,  dotrzemy  do  malutkiego,  spokojnego  Port  des  Canonge,
następnie  wrócimy  do  miasteczka,  gdzie  będziemy  relaksować  się  na  wspaniałej  plaży  Cala
Banyalbufar,  zobaczymy  urzekający  zachód  słońca  i  o  20:00  pojedziemy  do  Esporles,  gdzie
zakwaterujemy się w schronisku i zostaniemy na noc. Tramping trwał będzie około 5-6 h. Dystans
do przejścia to około 11 km.

Dzień 4 Szlakiem GR 221 do Valldemossy

O  godz.  9:30  wyruszamy  szlakiem GR 221  do  Valldemossy,  podczas  naszego  5-6h  trekkingu
poprzez  góry  porośnięte  lasami,  będziemy  mieli  okazję  podziwiać  przepiękne  widoki  dolin  i
nabrzeża  oraz  dotrzemy  na  punkt  widokowy,  z  którego  rozpościera  się  zjawiskowy  widok  na
miasteczko. W Valldemossie będziemy mieli okazję zgubić się w jej zaułkach i wąskich, stromo
pnących  się  uliczkach,  a  chętni  będą  mogli  odwiedzić  kościół  Kartuzów i  muzeum Fryderyka
Chopina. Trekking trwał będzie około 5-6 h. Dystans do przejścia to około 10 km. Zostaniemy tutaj
na noc. Podejścia 840 m., zejścia 680 m.

Dzień 5 Poprzez góry do nabrzeża

W godzinach porannych rozpoczniemy dalsze eksplorowanie Serra de Tramuntana szlakiem Ruta
de  Pedra  GR  221.  W  godzinach  porannych  wyruszymy  do  zacisznej  wioski  zbudowanej  z
piaskowca – Dei. Podczas naszej wędrówki towarzyszyć nam będą niezapomniane widoki całej
panoramy pasma górskiego oraz nabrzeża. Po dotarciu do wioski udamy się do zacisznej zatoki
Cala Deia, gdzie lokalna restauracja serwuje świeże owoce morza, które otrzymuje od miejscowych
rybaków, którzy dokonują połowów. Wieczorem przespacerujemy się po wiosce.  Trekking trwał
będzie około 5-6 h. Dystans do przejścia to około 12 km Podejścia 920 m., zejścia 840 m.,

Dzień 6 Nabrzeżem do schroniska Muleta poprzez gaje pomarańczowe

W godzinach porannych rozpoczniemy tramping nabrzeżem do Port de Soller, małej nadmorskiej
miejscowości,  podczas  wędrówki  skorzystamy  z  relaksującej  kąpieli  na  jednej  z  dzikich  plaż,
będziemy podziwiać lazur  morza,  klify wciskające  się  w zatoki.  Cały  region Soller  obfituje  w
ogromne  plantacje  sadów  pomarańczowych,  które  będziemy  mijać  w  drodze  do  schroniska.



Wieczorem  wybierzemy  się  na  spacer  do  miasteczka,  skosztujemy  lokalnych  przysmaków  w
portowych restauracjach i zobaczymy urzekający zachód słońca. Tramping trwał będzie około 5-6
h. Dystans do przejścia to około 9 km  Podejścia 362 m., zejścia 385 m. 

Dzień 7 Relaks w Port de Soller

Dzień przeznaczony na relaks i odpoczynek. Kto będzie chciał, będzie mógł spędzić cały dzień na
piaszczystej plaży w Port de Soller. Będzie można też pojechać drewnianym tramwajem do Soller
aby spędzić kilka godzin w tym zabytkowym mieście umiejscowionym w malowniczej dolinie,
zobaczyć  m.in.  plac  konstytucji  wraz  z  kościołem  de  Sant  Bartomeu.  Chętni  będą  mogli  też
pojechać  zabytkowym  pociągiem  do  Palma  de  Mallorca  i  z  powrotem.  Region  ten  słynie  z
najlepszych pomarańczy, będzie więc okazja aby ich skosztować.

Dzień 8 Jezioro de Cuber w tle szczytu Mahor

O 8:30 jedziemy do Soller, gdzie znów ruszamy szlakiem GR 221, aby podziwiać wąwóz Barranc
de Biniaraix oraz dolinę L’Ofre w której znajduje się jezioro Cuber, które leży u podnóża Puig
Mahor, najwyższego szczytu Serra de Tramuntana. Zjawiskowy widok tego jeziora w otoczeniu
szczytów podziwiać będziemy z przełęczy. Dotrzemy również do kolejnego punktu widokowego, z
którego rozpościera się panorama na kolejne, równie piękne jezioro w otoczeniu gór – Gorg Blau.
Następnie pojedziemy autobusem do miasteczka  Lluc i  dotrzemy na nocleg do schroniska Son
Amer. Trekking trwał będzie około 5 h. Dystans do przejścia to około 14 km Podejścia 1111 m.
zejścia 696 m.

Dzień 9 Na szczycie Puig Tomir

W godzinach porannych wyruszamy aby zdobyć szczyt Tomir (1103 m.), z którego rozpościera się
ekscytująca panorama na Cap de Formentor, zatokę de Pollenca, zatokę d’Alcudia oraz na pobliskie
szczyty. Trekking trwał będzie około 6h. Po powrocie chętni będą mogli zwiedzić ogród botaniczny
oraz Sanktuarium Maryjne Lluc, które uznawane jest za centrum duchowe Majorki. Przybywają tu
tysiące pielgrzymów, aby modlić  się  przed figurą Czarnej  Madonny, opiekunki  i  patronki  całej
wyspy. Trekking trwał będzie około 6-7 h. Dystans do przejścia to około 11 km. Podejścia 550 m.
zejścia 550 m.

Dzień 10 W stolicy – Zabytki Palma de Mallorca

W godzinach porannych jedziemy Palma de Mallorca. Zlokalizowana na południowym wybrzeżu
stolica  Majorki  jest  wielokulturowym  skarbem  z  fascynującą  historią.  Zadrzewiona  palmami
promenada, Katedra La Seu, gotyckie arcydzieło, które jest oszałamiającym punktem centralnym
nabrzeża  i  miasta.  Klimatyczne restauracje  i  lokalne  knajpki,  które  ożywają  wieczorami,  gdzie
kwitnie życie nocne. 

Dzień 11

Od  rana  wszyscy  mają  czas  wolny.  Około  godziny  14:00  wyjeżdżamy  na  lotnisko.  O  16:50
wylatujemy do Warszawy.

Wyjazd dla osób aktywnych, lubiących wędrówki z plecakiem po rzadziej odwiedzanych szlakach 
trekkingowych Majorki, przygotowanych kondycyjnie do 5-6 godzinnego marszu w ciągu dnia.



Cena: 3499 zł + bilet lotniczy (od 249 zł do 699 zł)

Cena obejmuje:
• Transport publiczny (autokary, taxi)
• Zakwaterowanie: 6 noclegów w schroniskach (sale wieloosobowe) oraz 4 noclegi w hotelach
• Opiekę polskiego przewodnika
• Ubezpieczenie: KL, NW, BP
• Składkę na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny - 10 PLN
Cena nie obejmuje:
• Biletu lotniczego (od 249 zł do 699 zł)
• Wyżywienia (ok. 15-30 EUR/dzień)
• Biletów wstępu, opłat klimatycznych, zwyczajowych napiwków - ok. 30-60 EUR
• Biletów na opcjonalne przejazdy zabytkowym pociągiem i tramwajem w Soller

TERMIN:
4 listopad – 15 listopad
ILOŚĆ: 11 Dni
CENA: 3490 PLN + bilet lotniczy (od 249 zł do 699 zł)

Liczba uczestników: 4 – 8 osób
Zaliczka przy zgłoszeniu: 1000 PLN

ABY OTRZYMAĆ WIĘCEJ INFORMACJI SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI:

telefon: 502 066 096

mail: info@eskapadatravel.pl

http://www.eskapadatravel.pl

http://www.facebook.com/eskapadatravel

mailto:info@eskapadatravel.pl
http://www.facebook.com/eskapadatravel
http://www.eskapadatravel.pl/

